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تحلیل روز

فرصت طلایی برای انصارا... 

حماقت های سعودی تمامی ندارد ؛ این روزها 
ــارات در حال سرکوب  نیروهای وابسته به ام
مواضع حزب اصــاح در استان مهم شبوه در 
جنوب یمن هستند ، در حالی که سعودی ها 
چشم های خود را بر این درگیری ها و شکست 
های متحد خود بسته اند.استان شبوه ذخایر 
سرشار نفتی در اختیار دارد که تولیدات آن 
از طریق بندر مکلا صادر می شود و به همین 
دلیل نیروهای العمالقه وابسته به امــارات به 
دنبال یکسره کردن سیطره خود بر این منطقه 
هستند.در پی اتفاقات اخیر ، سران حزب اصلاح 
)اخـــوان المسلمین یمن( به شــدت از دولت 
سعودی سرخورده و ناراحت شده اند و بین آن 
ها به اصطلاح شکرآب شده است .دولت نجات 
ملی یمن )وابسته به انصارا...( سعی دارد از این 
فرصت نهایت استفاده را ببرد و پیشنهادهای 
سخاوتمندانه ای به حزب اصلاح داده است تا 
با حاکمان فعلی صنعا بیعت کند و به انصارا... 
بپیوندد .‌در صورتی که ایــن اتفاق رخ دهــد ، 
انصارا... که هنوز در دروازه های مارب حضور 
دارد می تواند بدون درگیری این شهر و همچنین 
تمام استان تعز را به کنترل خود درآورد و توازن 
قدرت در یمن را به طور کامل در اختیار خود 
بگیرد.البته هنوز حزب اصلاح به پیشنهادهای 
دولت نجات ملی یمن پاسخی نداده است اما 
اگر جوابش منفی باشد ، نیروهای العمالقه 
تلفات بیشتری از آنان خواهند گرفت و موضع 
این حزب بیش از پیش در صفحه شطرنج یمن 

تضعیف می شود.
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توییت روز 

اظهار نظر روز 

سنا مارین نخست‌وزیر فنلاند 
از  ویدئویی  انتشار  از  پــس 
مهمانی و رقص با دوستانش 
در ایــن هفته فــاش کــرد که 
آزمــایــش مــواد مخدر داده 
است. مارین البته گفت که 

درخواست‌ها بــرای انجام آزمایش مــواد مخدر 
را ناعادلانه می‌دانسته اســت، اما با آن موافقت 
کرده تا هرگونه سوء برداشتی را که او مواد مصرف 
کرده بود، رد کند.اودر کنفرانس مطبوعاتی در 
هلسینکی گفت: در روزهای اخیر، اتهامات عمومی 
بسیار شدیدی مبنی بر این که من در فضایی بوده‌ام 
که مواد مخدر مصرف می‌کردند یا این که خودم 
مواد مخدر مصرف می‌کردم، وجود داشت.مارین 
افزود: من این اتهامات را بسیار جدی می‌دانم و 
با این که تقاضای آزمایش مواد مخدر را ناعادلانه 
می‌دانم، برای حمایت قانونی خود و رفع شبهات، 
در یک آزمایش مواد مخدر شرکت کردم که نتایج 
آن حدود یک هفته دیگر آماده خواهد شد.در کلیپی 
که این هفته برای اولین بار در شبکه های اجتماعی 
از حضور نخست وزیر فنلاند در مهمانی منتشر 
شده است، گفته می شود که سایر مهمانان کلمه 
کوکائین را ذکر می کنند.مارین ۳۶ ساله در سال 
۲۰۱۹ نخست وزیر فنلاند شد و در آن زمان جوان 

ترین رهبر منتخب دولت در جهان بود.

واکنش رشیده طلیب، نماینده فلسطینی تبار 
کنگره آمریکا به تعطیلی سازمان‌های حقوق 
از  پــس  روز   100 فلسطین:»درست  بشری 
ترور شیرین ابوعاقله، روزنامه‌نگار آمریکایی 
توسط یک تک‌تیرانداز اسرائیلی، دولت آپارتاید 
اسرائیل هفت سازمان حقوق بشری را که هسته 
اصلی مبارزه بــرای جــان و آزادی میلیون‌ها 

فلسطینی بودند، تعطیل کرد!«

ــد ابــراهــیــم  ــی ــه مـــــادر ش
فرماندهان  از  النابلسی 
گـــــردان‌هـــــای شـــهـــدای 
ــی، شــاخــه نظامی  ــص الاق
در  نابلس  در  فتح  جنبش 
کرانه باختری گفت: وقتی 
ــود،  ابــراهــیــم ۱۵ ســالــه ب
دوستانش روی دست خود چیز‌هایی خالکوبی 
می‌کردند، ابراهیم از این ایده خوشش آمد اما او 
در عوض روی دستش این جمله را خالکوبی کرد: 
»لافتی إلا علی لا سیف إلا ذوالفقار«. ابراهیم 
نابلسی از شهدای اهل سنت و از مبارزان مقاومت 
در شهر نابلس بود که هفته گذشته در درگیری 
به  صهیونیست  اشغالگر  نظامیان  با  مسلحانه 

شهادت رسید. 

نمای روز 

چهره روز 

دیدار و عکس یادگاری رهبر کره شمالی با کادر 
پزشکی ارتش خلق کره شمالی برای قدردانی 
از آن ها در مبارزه با همه گیری کووید۱۹.

کره‌شمالی تا مدت‌ها پس از همه گیر شدن 
کرونا در جهان، وجود آن را تکذیب می‌کرد اما 
در نهایت با یک سال تاخیر پذیرفت که کرونا در 

آن جا هم شیوع پیدا کرده است. 

ــم صهیونیستی به  فشارهای روز افــزون رژی
فلسطینیان تنها در کشتار و زندان و محاصره 
خلاصه نشده و یکی دیگر از ابعاد نقض فاحش 
که  فلسطینی  سرزمین‌های  در  بشر  حقوق 
چندان به آن پرداخته نشده اســت، ممانعت 
صهیونیست‌ها علیه سازمان های غیرانتفاعی 
و مردم‌نهاد در مناطق فلسطینی نشین است 
که در زمینه امــدادرســانــی و کمک به بهبود 
فعال  انــســان  میلیون‌ها  اجتماعی  وضعیت 
هستند. در همین زمینه نظامیان صهیونیست 
به هفت نهاد‌ فلسطینی و انجمن‌های فعالیت 
مدنی و مؤسسات حقوقی در شهر رام‌ا... در 

کرانه باختری به بهانه حمایت از مقاومت و 
مبارزان فلسطینی یــورش بردند. این حمله 
پــس از آن انــجــام شــد کــه بنی گانتس، وزیــر 
ــرد ســه انجمن  جنگ صهیونیستی اعــام ک
بیسان  الضمیر،  انجمن  شامل  فلسطینی 
ــان و الحق تروریست  اتحاد کمیته‌های زن و 
هستند. نیرو‌های اشغالگر، وسایل انجمن زنان 
را از مقر آن خارج و تجهیزات و همه پرونده‌ها 
را توقیف کردند.در یورش نظامیان اشغالگر، 
سازمان‌های »الحق«، انجمن حمایت از زندانیان 
و حقوق بشر »آدامیر«، مرکز تحقیقات و توسعه 
»بیسان«، سازمان بین‌المللی دفاع از کودکان 

فلسطین، اتحادیه کمیته‌های کار کشاورزی و 
اتحادیه کمیته‌های زنان فلسطین تعطیل شده و 
دفتر کمیته‌های کار بهداشت نیز به همین بهانه 
هدف یورش قرار گرفتند.رژیم صهیونیستی 
ادعا کرده است برخی از این گروه‌ها با جبهه 
آزادی بخش فلسطین ارتباط داشتند؛ ادعایی 
ــا آن را انــکــار می‌کنند. این  ــروه‌ه ــن گ کــه ای
گروه‌ها اقدامات رژیم صهیونیستی را بخشی 
از سرکوبی می‌خوانند که چند دهه است علیه 
فعالان سیاسی در اراضی اشغالی ادامه داشته 
است.برخلاف ادعای مقامات صهیونیستی، 
بیشتر سازمان‌هایی که هدف قــرار گرفتند، 
نهاد‌هایی هستند که تخلفات حقوق بشری 
رژیــم صهیونیستی را ثبت می‌کنند. به طور 
مثال، سازمان »الحق« یکی از شناخته شده‌ترین 
سازمان‌های غیردولتی فعال در کرانه باختری، 
نقض حقوق بشر توسط صهیونیست ها را از دهه 
۱۹۷۰ مستند کرده بود. همچنین، اتحادیه 
کمیته‌های کــار کــشــاورزی تــاش می‌کند تا 
زمین‌های در معرض خطر مصادره توسط رژیم 
باختری  کرانه   »C« منطقه  در  صهیونیستی 
را که تحت اشغال مستقیم اســت، احیا کند. 
سازمان آدامیر، در سال ۱۹۹۱ تاسیس شد 
و وکالت حقوقی رایگان به زندانیان سیاسی 
فلسطینی که در زندان‌های رژیم صهیونیستی 
ــه می‌کند. سازمان  نگهداری می‌شوند، ارائ
بین‌المللی دفــاع از کودکان فلسطین نیز به 
کــودکــان فلسطینی کــه در سیستم دادگــاه 
نظامی رژیم صهیونیستی بازداشت می شوند 
و تحت پیگرد قــرار می‌گیرند، کمک حقوقی 

رایگان می‌کند. این گروه به دلیل موفقیت در 
محدود کردن مدت زمان بازداشت کودکان 
در زندان‌های رژیم صهیونیستی شهرت پیدا 
کرده است و گزارش‌ها و اطلاعات کلیدی را در 
باره موضوع کودکان فلسطینی زندانی منتشر 
می‌کند. اتحادیه کمیته‌های زنان فلسطین، در 
سال ۱۹۸۰ برای توانمندسازی زنان فلسطینی 
در همه سطوح تاسیس شد و به مبارزه ملی 
اراضــی  غیرقانونی  اشغال  علیه  فلسطینیان 
فلسطینی توسط ارتش رژیم صهیونیستی کمک 
می‌کند. سازمان حقوقی »بیسان« هم در سال 
۱۹۸۹ تشکیل شد و با جوانان، کارگران، جوامع 
فقیر و زنان برای دستیابی به حقوق اقتصادی – 
اجتماعی شان همکاری می‌کند.در میان موج 
محکومیت‌های جهانی ،دولت آمریکا که همواره 
حامی اصلی جنایت‌آفرینی صهیونیست‌ها بوده 
است این بار نیز تنها به اظهار نگرانی بسنده کرده 
و از مقامات تل‌آویو خواسته تا اطلاعات بیشتری 
را در این زمینه در اختیار واشنگتن قرار دهد.
یورش صهیونیست ها به سازمان های مردمی 
فلسطین درحالی انجام می‌شود که دو هفته 
پیش جنگ سه روزه بین جنبش جهاد اسلامی 
و ارتش صهیونیستی درگرفت و صهیونیست ها 
تعدادی از زنان و کودکان را به شهادت رساندند و 
متعاقب آن اتحادیه اروپا و نهادهای حقوق بشری 
فلسطین خواستار تحقیقات درباره جنایت های 
اشغالگران در نوار غزه شدند. بنابراین، اسرائیل 
قصد دارد با تعطیلی دفاتر حقوق بشری، از آشکار 
شدن جنایت‌های خود در عرصه بین‌المللی 

ممانعت به عمل بیاورد.

گلوله اسرائیلی به قلب حقوق بشر 
رژیم صهیونیستی که از قدرت گیری گروه های مقاومت در کرانه باختری واهمه دارد، 

این بار ضمن یورش به دفاتر و نهادهای حقوق بشری فلسطینی ها اموال آن ها را مصادره 
وفعالیت شان را متوقف کرد

آچمز شدن پرواز عادی سازی در باند مسقط 
درحالی که تل آویو مدعی بود به زودی حریم هوایی کشورهای عربی به روی هواپیماهای این 

رژیم گشوده خواهد شد تا مقدمه ای برای عادی سازی روابط در آینده باشد، عمان با پرواز 
هواپیماهای رژیم صهیونیستی بر فراز این کشور مخالفت کرد 

 مقامات رژیــم صهیونیستی در ماه‌های اخیر 
تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا کشورهای 
عربی را بــرای عبور هواپیماهای ایــن رژیــم از 
حریم هوایی آن ها مجاب کنند اما این تلاش‌ها 
با شکست مواجه شده است. در همین راستا، 
رســانــه‌هــای صهیونیستی گـــزارش دادنـــد که 
عمان به هواپیماهای این رژیــم اجــازه عبور از 
حریم هوایی‌اش را نمی‌دهد و این مخالفت به 
ایــن معناست که نمی‌توان از بــاز شــدن حریم 
هوایی عربستان سعودی به روی هواپیماهای 
ــرواز به مقاصد  اسرائیل بهره بــرد تا مسافت پ
شرق آسیا را کوتاه کرد.اقدام عمان درحالی 
ــای اخیر مدیرعامل شرکت  است که در روزه
هواپیمایی »ال‌عال« رژیم صهیونیستی، مدعی 
شد که ظرف چند روز آینده عمان هم مشابه 
هواپیماهای  روی  بــه  را  آسمانش  عربستان 
این شرکت باز خواهد کرد. به گفته این مقام 
صهیونیستی، اگرچه این شرکت اجازه پیدا کرده 
که از آسمان عربستان عبور کند، اما برای کوتاه 
شدن پروازها به مقاصد شرق آسیا، هواپیماهای 
ــد که از آسمان عمان نیز  اسرائیلی نیاز دارن
عربستان  که  اســت  درحالی  کنند. این  عبور 
ــام کــرد آسمانش را  سعودی دو مــاه پیش اع
تا  باز می‌کند  به روی هواپیماهای اسرائیلی 
ــط در آینده  مقدمه‌ای بــرای عــادی‌ســازی رواب
باشد اما از آن جا که هواپیماهای صهیونیستی 
بــرای سفر به کشورهای آسیایی باید از حریم 
هوایی عمان عبور کنند، اقدام مسقط می‌تواند 
کند.باز  طولانی‌تر  را  ها  صهیونیست  مسیر 
شــدن آسمان عربستان به روی تــل‌آویــو، یکی 
بــایــدن، رئیس‌جمهور  نتایج سفر اخیر جو  از 
آمریکا به منطقه بود. بنابراین، اگر هواپیماهای 
صهیونیستی اجازه پیدا کنند که از آسمان عمان 
کشورهایی  به  پروازهایشان  کنند،  عبور  نیز 
مانند هند و تایلند بین یک و نیم تا دو ساعت 

کوتاه تر خواهد شد. علاوه بر مدت زمان پرواز، 
سوخت  هزینه  در  می‌توانند  شرکت‌ها  ــن  ای
شرکت‌های  اکــنــون  کنند.  صرفه‌جویی  نیز 
اسرائیلی بــرای این مقصدها، از روی دریای 
ــرواز می‌کنند و بعد از  ســرخ به ســوی جنوب پ
و بقیه نقاط  اقیانوس هند  به  دور زدن یمن، 
بر  صهیونیستی علاوه  می‌رسند.رژیم  آسیا 
این که قصد دارد با استفاده از حریم هوایی 
کشورهایی مانند عمان، مسیرهای خود به شرق 
و جنوب آسیا را کوتاه تر کند، اهداف دیگری را 
نیز در این میان دنبال می‌کند. صهیونیست ها 
می‌خواهند با گشوده شدن حریم هوایی اعراب 
به روی هواپیماهای این رژیم، هر از گاهی در این 
کشورها سوخت‌گیری و مقدمه تعامل شهروندان 
و مقامات صهیونیستی با کشورهای عربی را 
نیز فراهم کنند و با ارتباطات این چنینی نفوذ 
خود را در منطقه افزایش دهند. همان کاری 
که عربستان در ماه‌های اخیر به ویژه در مناسک 
حج انجام داد و برای برخی شهروندان اسرائیلی 
ویــزا صــادر کرد تا به راحتی و بــدون هیچ گونه 
مزاحمتی در خیابان‌های مکه و مدینه جولان 
دهند و این پروژه می‌توانست در عمان نیز محقق 
شود اما عمانی‌ها این برنامه را ناکام گذاشتند.
اعزام شهروندان اسرائیلی به عنوان گردشگر 
به کشورهای عربی اولین گام تل‌آویو برای وارد 
شدن به این کشورهاست و سیاست عادی سازی 
امارات و بحرین هم از این مسیر شروع شد و رفت 
و آمدهای مخفیانه مقامات و شهروندان دو طرف 
درنهایت به عادی سازی رسمی ختم شد. همان 
گونه که پس از علنی شدن عادی سازی روابط 
اعراب با رژیم صهیونیستی گزارش‌های زیادی 
درباره سفرهای متعدد مقامات صهیونیستی به 
امارات و بحرین در سال های قبل از آن منتشر 
شد و نشان داد که روند عادی سازی یک شبه 
اتفاق نیفتاده و فرایند طولانی را طی کرده است.

سلاح های جدید در راه کی یف
همزمان با موافقت روسیه با بازرسی از نیروگاه اتمی زاپوریژیا، پنتاگون اسلحه و 

مهمات بیشتری به ارزش حدود ۷۷۵ میلیون دلار به اوکراین ارسال می کند

ــادم-ایــــالات مــتــحــده هــمــچــنــان به  ــ خ
کمک‌های نظامی محدود اما مستمر خود 
به اوکراین ادامه می‌دهد تا شعله جنگ را 
روشن نگه دارد. این کمک‌ها نه در حدی 
است که اوکراین بتواند دست بالا را داشته 
باشد و نــه در سطحی کــه روســیــه بتواند 
پیشروی سریع‌تری داشته باشد. در واقع 
واشنگتن راضــی است که وضعیت فعلی 
ادامه یابد و ارتش روسیه و اقتصاد این کشور 
با هزینه‌ای که مردم اوکراین می پردازند، 
بیشتر تضعیف شــود.در این بسته جدید، 
۱۵ پهپاد اسکن ایگل، سامانه‌های راکتی 
HARM، TOW و جاولین هم گنجانده 
شده است.با این حال، پنتاگون به دلایلی 
که در رسانه‌ها هم مطرح شده، از تجهیز 
اوکراین به تسلیحات پیشرفته خودداری 
می‌کند. برای نمونه مدت‌هاست که بحث 
 1C Gray-MQ پیشرفته  پهپاد  ارائـــه 
Eagle به اوکراین مطرح است. اما بر اساس 
پنتاگون  آمریکایی،  ــزارش رسانه‌های  گ
ــودداری  به دو دلیل اصلی از ایــن کــار خ
کرده است. اول این که نمی خواهد روسیه 
را بیش از این خشمگین کند و از عواقب 
ــن کــه می‌ترسد  آن نــگــران اســت. دوم ای
ــا بیفتد.  ایــن تسلیحات به دســت روس‌ه
همزمان،ولادیمیر پوتین با بازدید بازرسان 
از نیروگاه اتمی زاپوریژیا در اوکراین که 
اکنون تحت کنترل روسیه است، موافقت 
ــرط بــازدیــد  ــن پوتین ش کـــرد. پیش از ای
بازرسان را سفر آن‌ها به مسکو و انتقال‌شان 
از مسکو به این نیروگاه هسته‌ای اعلام کرده 
بــود. حال رئیس‌جمهور روسیه می‌گوید 
ــان به  ــازرس مانعی بــرای سفر مستقیم ب
اوکراین و بازرسی از این نیروگاه وجود 
ندارد. این تحول جدید در مکالمه تلفنی 

امانوئل ماکرون و ولادیمیر پوتین، روسای 
جمهوری فرانسه و روســیــه، مطرح شد. 
ــزرگ ترین  نیروگاه اتمی در زاپــوریــژیــا ب
تاسیسات اتمی اروپاست. شعله‌ور شدن 
درگیری‌ها در اطــراف نیروگاه هسته‌ای 
تحت کنترل روســیــه - کــه هــر دو طرف 
یکدیگر را بــرای حملات مقصر می‌دانند 
- شبح فاجعه‌ای بدتر از چرنوبیل را ایجاد 
کرده است. کرملین می‌گوید گلوله‌باران 
می‌دهند  انجام  اوکراینی‌ها  که  نیروگاه 
وقوع فاجعه را محتمل‌تر از همیشه کرده 
است. پوتین در صحبت تلفنی با ماکرون، 
ــزرگ«  دربـــاره یــک »فاجعه در مقیاس ب
هشدار داده است. او همچنین از »بمباران 
سیستماتیک« تاسیسات زاپوریژیا توسط 
اوکراین سخن گفته که خطر »تشعشعات 
در منطقه‌ای وسیع« را در پی خواهد داشت. 
اوکراین هم می‌گوید که روسیه با انجام 
عملیات نظامی در این نیروگاه، امنیت آن را 
به خطر انداخته است. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین گفته است که بازدید 
بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از 
نیروگاه زاپوریژیا، می تواند به بازگرداندن 
ایمنی به این مکان کمک کند. مقام‌های 
غربی می گویند نگرانی‌های فزاینده‌ای 
در باره خنک‌سازی آب در نیروگاه زاپوریژیا 
وجود دارد. سیستم خنک‌کننده راکتور 
برای ایمنی سایت حیاتی است و حفاظت 
از منبع تأمین برق این سیستم خنک کننده 
تضمین‌کننده ادامه فعالیت آن به صورت 
ــت. مقام‌های غربی و اوکراینی  امــن اس
می‌گویند که ممکن است روسیه در صورت 
تلاش برای خروج برق تولیدی این نیروگاه 
از شبکه بــرق اوکــرایــن، منبع تأمین برق 

سیستم خنک‌کننده را هم مختل کند.

به دنبال افزایش فشار هزینه‌های زندگی بر 
خانوارهای انگلیسی که ناشی از تبعات جنگ 
اوکراین است، رسانه‌های این کشور به توجیه 
استفاده از موادغذایی تاریخ مصرف گذشته 
و کپک زده روی آورده‌انـــد. آن ها تلاش‌ دارند 
شهروندان کشورشان را بــرای مصرف چنین 
زمینه،  همین  در  کنند!  متقاعد  محصولاتی 
روزنامه دیلی اکسپرس انگلیس در گزارشی 
آورده است: آیا شما هم جزو آن دسته از خطاکاران 

تولید زباله‌های غذایی هستید؟ آیا شما هم در 
سوپرمارکت‌ها به دنبال خوش قیافه‌ترین میوه 
می‌گردید؟ آلیس بیر، یک کارشناس غذایی فاش 
کرده همه غذاهای کپک‌زده بد نیستند و برخی 
محصولات فاسد و غیرقابل استفاده هم وجود 
دارند که خوردن آن ها بی‌خطر است! »بیزنس 
ویست« نیز اوایل امسال در گزارشی فاش کرد 

که انگلیس سالانه حدود 9.5 میلیون تن زباله 
موادغذایی تولید می‌کند و این در شرایطی است 
که 8.4 میلیون نفر در فقر غذایی به سر می‌برند. 
در گــزارش اکسپرس آمــده اســت: علت این که 
بسیاری از موادغذایی دور ریخته می‌شوند، این 
است که بهترین زمان مصرف آن گذشته و گاهی 
اوقات کپک هم به وضوح روی آن ها دیده می‌شود. 
امــا مــواردی وجــود دارد که شما می‌توانید آن 
محصول را با جدا کردن کپک مصرف کنید. این 
چنین اظهارنظرهایی در شرایطی مطرح می‌شود 
که دخل و خرج خانوارهای انگلیسی متناسب 
نیست. حمله روسیه به اوکراین باعث کمبود 
برخی اقلام غذایی و همچنین انرژی در اروپا شده 
است و بسیاری از کشورهای اروپایی خود را برای 
زمستانی سرد همراه با کمبود گاز آماده می‌کنند.

دیلی اکسپرس خطاب به مردم انگلیس

غذای کپک‌زده 
بخورید!

قرن جدید، طالبان قدیم

اندیشکده آمریکایی »مطالعات راهبردی و 
بین‌المللی« در یادداشتی با اشاره به گذشت 
یک سال از حکومت طالبان در افغانستان، 
ایــن گــروه را سرکوبگرترین حکومت جهان 
دانسته که تحت سلطه آن »هیچ قانون اساسی، 
حاکمیت قانون یا قوه قضاییه مستقل در سراسر 
کشور وجود ندارد«.به بیان نویسندگان این 
ــت، گرچه فاصله ‌20ســالــه سقوط  ــادداش ی
طالبان سبب شد بیش از ۸۰ درصد دختران 
شهرنشین به مدرسه بروند و نرخ اشتغال زنان 
شهری نیز به بیش از ۲۰ درصد افزایش یابد 
اما با استقرار طالبان، بار دیگر اشتغال زنان 
ــالای ۱۲ ســال ممنوع  و تحصیل دخــتــران ب
شد.به نظر نویسندگان، ادعاهایی مانند نبود 
جنسیتی  تفکیک  ــرای  ب مناسب  زیرساخت 
مدارس و ادارات، صرفاً توجیهی برای تداوم 
محدودیت‌های زنان است که در حکومت قبلی 
طالبان نیز بیان می‌شد. طبق این یادداشت، 
همان‌گونه که در دهه ۱۹۹۰ جامعه جهانی 
نتوانست طالبان را به پذیرش حقوق زنان قانع 
کند، اکنون نیز نخواهد توانست.نویسندگان 
گرچه تعامل تاکتیکی با طالبان را برای هدایت 
کمک‌های بشردوستانه و ایجاد یک اقتصاد 
نسبتاً کارامد ضروری می‌دانند، ولی معتقدند 
هیچ مذاکره‌ای با طالبان رویکرد آن ها را در 
حکومت‌داری تغییر نمی‌دهد و به یک دولت 
فراگیر در افغانستان منجر نمی‌شود.در این 
یادداشت توصیه شده که آمریکا با تحریم‌های 
و  ــول  پ بــه  طالبان  دسترسی  علیه  هدفمند 
فناوری‌های روز، توانایی آن برای ارعاب و اجبار 
را کاهش دهد. همچنین با حمایت از زنان فعال 
در نهادهای مدنی، به اعتراضات آن‌ها علیه 

سرکوب طالبان، بهای بیشتری بدهد.

اندیشکده روز 


